
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

1. Agrotrans Otice s.r.o., se sídlem Štáblovice 179, PSČ 747 82 
IČ: 268 48 856 
DIČ: CZ26848856 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka 
40451, zastoupený jednatelem ing. Vladimírem Poštulkou 
 

 - jako prodávající na straně jedné 

a 
 

2. Školní statek, Opava, příspěvková organizace, 
se sídlem Englišova 526/95, 746 01 Opava - Předměstí 
IČ: 00098752 
DIČ: CZ00098752 
zastoupený ředitelem ing. Arnoštem Kleinem 
 

 - jako kupující na straně druhé 

 
 
uzavírají dnešního dne dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
tuto 

 
s m l o u v u : 

 
I. 

 
Prodávající se zavazuje na základě objednávky kupujícího dodat kupujícímu a převést do jeho 
vlastnictví mulčovač Perfect ZW-210 (dále jen „předmět koupě“). Podrobnější popis 
předmětu koupě je uveden v příloze č. 1, která je součástí této smlouvy. Kupující se zavazuje 
zaplatit prodávajícímu za předmět koupě kupní cenu ve výši a za podmínek v této smlouvě 
níže sjednaných. 
 

II. 
 
(1) Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu v termínu do 15.9.2021.           
Dodávka je splněna dodáním předmětu koupě na adresu Štáblovice 179, kde je kupující 
povinen předmět koupě ihned převzít a ihned prohlédnout. Prodávající je povinen odevzdat 
kupujícímu veškeré doklady potřebné k užívání předmětu koupě a kupujícího zaškolit. 
Kupující je povinen zajistit převzetí předmětu koupě svými technickými prostředky a na 
vlastní náklady. Tyto náklady nejsou obsaženy v kupní ceně.  
 
(2) O předání předmětu koupě bude sepsán předávací protokol včetně protokolu o zaškolení 
obsluhy podepsaný oběma smluvními stranami, který bude obsahovat zejména datum předání 
předmětu koupě, popis předmětu koupě, zda je předmět koupě předán s vadami či bez vad  
a potvrzení o zaškolení obsluhy. 



 

 

 

III. 
 
(1) Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena činí 230.000,- Kč bez 21 % DPH,  
tj. 278.300,- Kč (slovy korun českých) včetně 21 % DPH. 

 
(2) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu shora uvedenou kupní cenu ve výši              
278.300,- Kč na bankovní účet do 30 dnů od data vystavení faktury. Prodávající je oprávněn 
vystavit fakturu s vyúčtováním kupní ceny po předání předmětu koupě kupujícímu. 
 
(3) K zaplacení dochází až připsáním předmětných částek na bankovní účet prodávajícího. 
 
(4) Ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, resp. její části, je povinen 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Použití ustanovení §2050 občanského zákoníku se v té souvislosti vylučuje. 
 

IV. 
 
Vady, které je možno zjistit při převzetí předmětu koupě, je kupující povinen reklamovat  
již v předávacím protokolu. U ostatních vad je kupující povinen uplatnit právo z odpovědnosti 
za tyto vady u prodávajícího neprodleně po jejich zjištění, a to doporučeným dopisem. 
Reklamace (uplatnění práva z odpovědnosti za vady) telefonicky či e-mailem nebude uznána. 
 

V. 
 
(1) Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího až úplným zaplacením kupní 
ceny. Ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny nebo její části po dobu 30-ti 
dnů, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Bez ohledu na to, zda prodávající  
od této smlouvy odstoupí, je kupující v případě svého prodlení se zaplacením kupní ceny  
nebo její části po dobu 30-ti dnů povinen 31. den svého prodlení, pokud by tímto dnem byl 
den pracovního volna nebo pracovního klidu, tak nejbližší následující pracovní den, vrátit 
prodávajícímu předmět koupě, a to jeho dodáním do sídla prodávajícího, to vše na náklad 
kupujícího.  
 
(2) Nebezpečí náhodné zkázy nebo škody na předmětu koupě přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí předmětu koupě, popř. okamžikem, kdy kupující měl převzít,  
ale nepřevzal, ačkoliv mu v tom nebránily žádné zákonné překážky. 
 
(3) Ocitne-li se kupující v prodlení s převzetím předmětu koupě, je prodávající oprávněn  
od této smlouvy odstoupit. Stejně tak je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit 
v případě, že mu kupující sdělí, nebo s ohledem na okolnosti se stane zjevným, že kupující 
nedostojí, popř. nebude schopen dostát, svým závazkům z této kupní smlouvy, a to zejména 
závazku řádně a včas zaplatit kupní cenu.  
 
(4) Odstoupí-li prodávající od této kupní smlouvy z důvodu, že se kupující ocitl v prodlení 
s řádným zaplacením kupní ceny po dobu delší 30-ti dnů, nebo z důvodu specifikovaného 
v předchozím odstavci, vzniká kupujícímu povinnost zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 25% ze sjednané kupní ceny za předmětné zboží. Povinnost zaplatit smluvní pokutu 
není vázána na zavinění kupujícího, a jejím zaplacením není dotčeno právo prodávajícího 
požadovat po kupujícím vedle smluvní pokuty i náhradu škody, která v souvislosti 



 

 

 

s porušením sjednané smluvní povinnosti prodávajícímu vznikne, a to ani co do důvodu,  
ani co do výše, tj. použití § 2050 Občanského zákoníku se tímto vylučuje.  
 
 

VI. 
 
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodaný předmět koupě v délce 1 roku. Záruční 
doba počíná běžet od doby převzetí předmětu koupě dle předávacího protokolu. Záruka  
se nevztahuje na běžné opotřebení předmětu koupě. 

 
VII. 

 
Písemnosti určené smluvním stranám budou doručovány při osobním styku  
nebo prostřednictvím poštovní přepravy. Za doručené budou okamžikem jejich převzetí 
adresátem. V případě, že k doručení písemnosti adresátovi nedojde ve lhůtě tří pracovních dnů 
ode dne předání písemnosti provozovateli poštovní služby, má se zato, že tímto třetím 
pracovním dnem byla písemnost adresátovi doručena, a to bez ohledu na to, zda se o odeslání 
této písemnosti adresát dozvěděl. V případě, že adresát odmítne písemnost převzít, má se za 
doručeno okamžikem odmítnutí převzetí předmětné písemnosti. Doručovat lze také 
prostřednictvím e-mailu nebo faxem. Za doručené se budou mít tyto dokumenty okamžikem 
jejich odeslání. Touto formou nelze doručovat dokumenty, které mají zásadní význam pro 
trvání či změnu smluvního vztahu založeného touto smlouvou a dokumenty týkající se 
reklamace (uplatnění práva z odpovědnosti za vady).  
  

VIII. 
 
(1) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a Občanského soudního řádu dohodly, že 
všechny případné spory vzniklé mezi nimi z právních vztahů založených touto smlouvou nebo 
v souvislosti s ní budou rozhodovány soudem 1. stupně místně příslušným dle sídla 
prodávajícího. 
 
(2) Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny písemně v rámci vzestupně 
očíslovaných dodatků ke smlouvě, které budou opatřeny podpisy obou smluvních stran  
na témž listu předmětného dokumentu.  
 
(3) Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, shledaly její obsah v souladu s jejich vůlí  
a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
Ve Štáblovicích dne 30.8.2021 
 
 
        
 
 
 ……………………………… …………………………… 
 Agrotrans Otice s.r.o.  Školní statek, Opava, příspěvková organizace 
 
         
 
                                     



 

 

 

Příloha č.1 
 

Specifikace předmětu koupě: 
 
Mulčovač Van Wamel Perfect ZW-210 
 

- záběr 2,1 m 
- pro zadní TBZ, pro PTO 540 ot./min. 
- cepy 0,9 kg 
- opěrný válec 
- kardan s volnoběžkou 
- možnost práce pod úhlem + 90° až – 65° 
- potřeba 2 hydraulických okruhů 
- návod k obsluze a katalog ND v češtině 
- technické osvědčení 

 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
 Agrotrans Otice s.r.o. Školní statek, Opava, příspěvková organizace 


